
Edição Nº 441 Página 1 / 4

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Sexta-feira, 13 de agosto de 2021

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINAPREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA  
ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001--0000  

          
EXTRATO DO CONTRATO 

 Inexigibilidade 09/2021 
Contrato Administrativo nº 103/2021 

 
CONTRATANTE: Município de Cruzmaltina, Estado do Paraná, com sede à Avenida Pe Gualter Farias 
Negrao, 40, inscrito no CGC/MF nº 01.615.393/0001-00, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, 
em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr. NATAL CASAVECHIA, portador da Cédula de 
Identidade RG nº 3.791.831-5 e CPF/MF sob o nº 726.831.809-00 

FORNECEDOR: SOLANGE CRISTINA DA SILVA inscrita no CPF nº 063.159.559-75 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE 
VEÍCULOS LEVES E PESADOS BEM COMO MÁQUINARIOS PERTENCENTES A FROTA 
MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE CRUZMALTINA PARA O PERÍODO DE 12(DOZE)MESES. 

VALOR: TOTAL R$ 252.791,43  (Duzentos e cinqüenta e dois mil setecentos e noventa e um real e 
quarenta e três centavos) cujo pagamento correrá à conta dos recursos proveniente do Recursos 
Orçamentários: 




         

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
 

DURAÇÃO: 12 (doze meses) meses a partir da assinatura do contrato podendo ser prorrogado 
desde que haja concordância de ambas as partes. 
 

FORO: Comarca de Faxinal, Estado do Paraná. 

     Cruzmaltina, 13/08/2021 

 

______________________________ 
NATAL CASAVECHIA 

PREFEITO MUNICIPAL  



Edição Nº 441 Página 2 / 4

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Sexta-feira, 13 de agosto de 2021

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ:01.615.393/0001-00  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
02.001.04.122.0002.2.002.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.001.04.122.0005.2.004.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.002.26.782.0007.2.019.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.001.10.304.0008.2.022.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.002.08.244.0013.2.077.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.003.14.243.0009.6.002.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
11.001.12.122.0010.2.029.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
11.002.12.361.0010.2.034.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
12.001.04.122.0012.2.038.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
14.002.15.452.0007.2.015.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
15.004.27.812.0011.2.037.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
 
 
01  HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              :a) Processo Nrº              :  5656//20212021  
b) Licitação Nrº             :           b) Licitação Nrº             :             99//20212021  
c) Modalidade                :           c) Modalidade                :             InexigibilidadeInexigibilidade  
d) Data Adjuticação  :d) Data Adjuticação  :  13/08/202113/08/2021  
e) Objeto da Licitação  :e) Objeto da Licitação  :  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LAVAGEM DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS BEM COMO LAVAGEM DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS BEM COMO 
MÁQUINARIOS PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL DO MÁQUINARIOS PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL DO 
MUNICIPIO DE CRUZMALTINA PARA O PERÍODO DE MUNICIPIO DE CRUZMALTINA PARA O PERÍODO DE 
12(DOZE)MESES.12(DOZE)MESES.  

a) Processo Adm Nrº    :a) Processo Adm Nrº    :  5656//20212021  
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  SOLANGE CRISTINA DA SILVA 06315955975 
CNPJ/CPF:  26.803.404/0001-07 
  
IteItemm  DescriçãoDescrição  Quant.Quant.  Valor Unit.Valor Unit.  Valor. TotalValor. Total  

11  AMBULÂNCIA PEQUENA (LAVAGEM COMPLETA/GERAL)AMBULÂNCIA PEQUENA (LAVAGEM COMPLETA/GERAL)  200200  R$ 66,6700R$ 66,6700  R$ 13.334,00R$ 13.334,00  
22  AMBULÂNCIA PEQUENA (LAVAGEM INTERNA)AMBULÂNCIA PEQUENA (LAVAGEM INTERNA)  100100  R$ 40,0000R$ 40,0000  R$ 4.000,00R$ 4.000,00  
33  AMBULÂNCIA GRANDE (LAVAGEM COMPLETA/GERAL)AMBULÂNCIA GRANDE (LAVAGEM COMPLETA/GERAL)  250250  R$ 140,0000R$ 140,0000  R$ 35.000,00R$ 35.000,00  
44  AMBULÂNCIA GRAMBULÂNCIA GRANDE (LAVAGEM INTERNA)ANDE (LAVAGEM INTERNA)  200200  R$ 90,0000R$ 90,0000  R$ 18.000,00R$ 18.000,00  
55  CAMINHÃO (LAVAGEM COMPLETA/GERAL)CAMINHÃO (LAVAGEM COMPLETA/GERAL)  6060  R$ 283,3300R$ 283,3300  R$ 16.999,80R$ 16.999,80  
66  MÁQUINA PESADA (LAVAGEM COMPLETA/GERAL)MÁQUINA PESADA (LAVAGEM COMPLETA/GERAL)  3030  R$ 316,6700R$ 316,6700  R$ 9.500,10R$ 9.500,10  
77  MICRO/ÔNIBUS (LAVAGEM COMPLETA/GERAL)MICRO/ÔNIBUS (LAVAGEM COMPLETA/GERAL)  240240  R$ 223,3300R$ 223,3300  R$ 53.599,20R$ 53.599,20  
88  MICRO/ÔNIBUS (LAVAGEM INTERNA)MICRO/ÔNIBUS (LAVAGEM INTERNA)  200200  R$ 166,6700R$ 166,6700  R$ 33.334,00R$ 33.334,00  



Edição Nº 441 Página 3 / 4

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Sexta-feira, 13 de agosto de 2021

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

ESTADO DO PARANÁ  CNPJ:01.615.393/0001-00  

99  ÔNIBUS (LAVAGEM COMPLETA/GERAL)ÔNIBUS (LAVAGEM COMPLETA/GERAL)  2424  R$ 266,6700R$ 266,6700  R$ 6.400,08R$ 6.400,08  
1010  ÔNIBUS (LAVAGEM INTERNA)ÔNIBUS (LAVAGEM INTERNA)  1212  R$ 170,0000R$ 170,0000  R$ 2.040,00R$ 2.040,00  
1111  VEICULOS PEQUENOS DE 5 A 7 PASSAGEIROS (LAVAGEM VEICULOS PEQUENOS DE 5 A 7 PASSAGEIROS (LAVAGEM 

COMPLETA/GERAL)COMPLETA/GERAL)  
500500  R$ R$ 66,670066,6700  R$ 33.335,00R$ 33.335,00  

1212  VEICULOS PEQUENOS DE 5 A 7 PASSAGEIROS (LAVAGEM VEICULOS PEQUENOS DE 5 A 7 PASSAGEIROS (LAVAGEM 
INTERNA)INTERNA)  

250250  R$ 40,0000R$ 40,0000  R$ 10.000,00R$ 10.000,00  

1313  VEICULOS MÉDIOS VEICULOS MÉDIOS --  KOMBI/VAN E DEMAIS ATÉ 15 KOMBI/VAN E DEMAIS ATÉ 15 
LUGARES (LAVAGEM COMPLETA/GERAL)LUGARES (LAVAGEM COMPLETA/GERAL)  

150150  R$ 83,3300R$ 83,3300  R$ 12.499,50R$ 12.499,50  

1414  VEICULOS MÉDIOS VEICULOS MÉDIOS --  KOMBI/VAN E DEMKOMBI/VAN E DEMAIS ATÉ 15 AIS ATÉ 15 
LUGARES (LAVAGEM INTERNA)LUGARES (LAVAGEM INTERNA)  

7575  R$ 63,3300R$ 63,3300  R$ 4.749,75R$ 4.749,75  

 
                                                                                                     Valor Total Homologado - R$ 252.791,43 
 
02  Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Cruzmaltina,13 de agosto de 2021.  
 
 
                               _________________________  
                                  Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 



Edição Nº 441 Página 4 / 4

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Sexta-feira, 13 de agosto de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANA 

AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO Nº 40, CEP 86.855-000-CRUZMALTINA-PR 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2021 

ABERTURA PARA AMPLA CONCORRÊNCIA 
 
 

 
O Município de Cruzmaltina, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, 
torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 26/08/2021, na sede da 
Prefeitura do Município, sala de licitações, sito Av. Padre Gualter Farias Negrão 
nº 40, Centro, Cruzmaltina, licitação, na modalidade PREGÃO, na forma 
PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, objetivando o registro de preços para 
aquisição de medicamentos destinados à composição e manutenção das 
farmácias básicas para fazer frente a urgências e emergências da unidade 
básica de saúde e aquisição de materiais odontológicos para Secretaria 
de Saúde do Município de Cruzmaltina. O Edital estará disponível aos 
interessados em participar da presente licitação, no Departamento de 
Licitações da Prefeitura do Município de Cruzmaltina, Av. Padre Gualter Farias 
Negrão nº 40, Centro, Cruzmaltina /PR. Maiores informações na sede da 
Prefeitura do Município de Cruzmaltina, endereço supramencionado. Fone: 
(043) 3125-2000. 
 
 
 

Cruzmaltina-PR, 11 de agosto de 2021. 
 
 
 

 
Natal Casavechia 
Prefeito Municipal 


		2021-08-13T21:07:34-0300
	MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100




